ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 17 декабря 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

17.12.2020         88

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Королев П.В.)

1.1. Председателю Правительства - Первому вице-губернатору
Камчатского края, Кузнецову А.О.:

1.1.1. обеспечить введение ограничительных мер в аэропорту Петропавловск-
Камчатский, связанных с необходимостью наличия у пребывающих
авиапассажиров актуальных результатов исследования на коронавирусную
инфекцию.

Срок — до 22.12.2020

1.2. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):

        1.2.1. совместно с Управлением пресс-службы Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края (Головань А.А.) проработать возможность записи
и трансляции видеоматериала по вопросу профилактики и лечения новой
коронавирусной инфекции с представителями ведущих медицинских учреждений
Российской Федерации;

1.2.2. оплатить расходы за найм помещения военным медикам,
командированным для оказания помощи пациентам в амбулаторно-
поликлиническом звене;

2

1.2.3. рассмотреть возможность закрепления за ГБУЗ "Камчатская краевая
больница" им. А. С. Лукашевского госпитального эпидемиолога.

Срок — до 25.12.2020

1.2.4. организовать в период выходных и праздничных дней с 31.12.2020 до

11.01.2021 проведение и выдачу в уполномоченных медицинских организациях
результатов лабораторных исследований (тестирования) на COVID-19,
необходимых гражданам для осуществления авиаперелета в межмуниципальном
сообщении в соответствии с частью 15 постановления Правительства Камчатского
края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»;

1.2.5. перечень организаций, осуществляющих лабораторные исследования
(тестирования) на COVID-19 в соответствии с пунктом 1.1.4 части 1 протокола,
направить в АО «Камчатское авиационное предприятие», ООО АК «Витязь-Аэро»,
Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края.

Срок — до 22.12.2020

1.3. Министерство цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В):
1.3.1. совместно с АО «Почта России» проработать вопрос кадрового

обеспечения отдаленных отделений связи в муниципальных районах Камчатского
края с целью замещения лиц возрастом 65 лет и выше.

Срок — до 25.12.2020

1.4. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.):
1.4.1. подготовить и направить рекомендации работодателям в Камчатском

крае рассмотреть возможность более ранней выдачи зарплат работникам за декабрь
2020 года;

1.4.2. подготовить и направить рекомендации руководителям организаций
торговли различных форматов в предпраздничные и праздничные дни обеспечить
реализацию повышенных мер безопасности путем организации специальной схемы
перемещения покупателей внутри торговых объектов, для исключения
столкновения их потоков, особенно в часы «пик»;

1.4.3. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил при
организации и проведении «Новогодней краевой универсальной ярмарки».

Срок — до 25.12.2020

3

1.5. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.):
1.5.1. совместно с Главой администрацией Петропавловск-Камчатского

городского округа Брызгиным К.В. провести работу с автотранспортными
предприятиями, обслуживающими городские маршруты (АО «Автопарк», ООО
«Джемени-Авто», ООО «К.А.П.П.», ИП Кан А.С.) по сбору данных с камер
видеонаблюдения, установленных в салонах автобусов, с целью проведения
мониторинга соблюдения масочного режима в общественном транспорте, за
период с 14 – 16.12.2020.

Срок — до 25.12.2020

1.6. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
1.6.1. организовать с 21  по 26 декабря в подведомственных образовательных

организациях КГОБУ «Мильковская средняя школа № 1», КГОБУ «Мильковская
средняя школа №2» обучение в очном режиме  учащихся 1-4 классов и 9-11 классов
(за исключением учащихся находящихся на самоизоляции по решению Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю); обучение в дистанционном режиме
учащихся 5-8 классов;

1.6.2. обеспечить запрет проведения детской оздоровительной кампании в
зимний каникулярный период 2020 - 2021 годов для всех типов лагерей;

1.6.3. рекомендовать совместно с Главами администраций Петропавловск-
Камчатского городского округа, Вилючинского городского округа, Елизовского и
Мильковского муниципальных районов организовать с 21 по 26 декабря:

1.6.3.1. обучение в очном режиме учащихся 1-4 классов и 9-11 классов (за
исключением учащихся находящихся на самоизоляции по решению Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю);

1.6.3.2 обучение в дистанционном режиме учащихся 5-8 классов.
Срок — до 21.12.2020

1.7. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства

Камчатского края (Гудин С.Н.):
1.7.1. внести изменения в постановление Губернатора Камчатского края от

10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»:

1.7.1.1. разрешить органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае проводить праздничные мероприятия,
посвященные встрече Нового 2021 года и Рождества, на открытом воздухе;

1.7.1.2. обязать граждан Российской Федерации иметь при себе результат
лабораторных исследований (тестирования) на  COVID-19, полученный не ранее

4

чем за 3 календарных дня (72 часа) до дня прибытия на территорию Камчатского
края;

1.7.1.3 разрешить проведение в период с 26 по 29 декабря 2020 года
Новогодней универсальной ярмарки.

Срок — до 21.12.2020

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края под председательством

Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: 17 декабря 2020 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: комната Pravitelstvo, код 2004

1.  КУЗНЕЦОВ

Александр Олегович
- Председатель Правительства Камчатского

края – Первый вице-губернатор
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

2.  СИВАК
Виктория Ивановна

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

3.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4.  КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

6.  КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- ВрИО Министра здравоохранения
Камчатского края;

7.  МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

8.  КОРОЛЕВ
Пётр Владимирович

- Заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края;

9.  МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

6

	1.1. Председателю Правительства - Первому вице-губернатору Камчатского края, Кузнецову А.О.:
	1.1.1. обеспечить введение ограничительных мер в аэропорту Петропавловск-Камчатский, связанных с необходимостью наличия у пребывающих авиапассажиров актуальных результатов исследования на коронавирусную инфекцию.
	Срок — до 22.12.2020
	1.2. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
	1.2.1. совместно с Управлением пресс-службы Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (Головань А.А.) проработать возможность записи и трансляции видеоматериала по вопросу профилактики и лечения новой коронавирусной инфекции с пред...
	1.2.2. оплатить расходы за найм помещения военным медикам, командированным для оказания помощи пациентам в амбулаторно- поликлиническом звене;
	1.2.3. рассмотреть возможность закрепления за ГБУЗ "Камчатская краевая                                                                      больница" им. А. С. Лукашевского госпитального эпидемиолога.
	Срок — до 25.12.2020
	1.2.4. организовать в период выходных и праздничных дней с 31.12.2020 до 11.01.2021 проведение и выдачу в уполномоченных медицинских организациях результатов лабораторных исследований (тестирования) на COVID-19, необходимых гражданам для осуществления...
	1.2.5. перечень организаций, осуществляющих лабораторные исследования (тестирования) на COVID-19 в соответствии с пунктом 1.1.4 части 1 протокола, направить в АО «Камчатское авиационное предприятие», ООО АК «Витязь-Аэро», Министерство транспорта и дор...
	Срок — до 22.12.2020
	1.3. Министерство цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В):
	1.3.1. совместно с АО «Почта России» проработать вопрос кадрового обеспечения отдаленных отделений связи в муниципальных районах Камчатского края с целью замещения лиц возрастом 65 лет и выше.
	Срок — до 25.12.2020
	1.4. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.):
	1.4.1. подготовить и направить рекомендации работодателям в Камчатском крае рассмотреть возможность более ранней выдачи зарплат работникам за декабрь 2020 года;
	1.4.2. подготовить и направить рекомендации руководителям организаций торговли различных форматов в предпраздничные и праздничные дни обеспечить реализацию повышенных мер безопасности путем организации специальной схемы перемещения покупателей внутри ...
	1.4.3. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил при организации и проведении «Новогодней краевой универсальной ярмарки».
	Срок — до 25.12.2020
	1.5. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.):
	1.5.1. совместно с Главой администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В. провести работу с автотранспортными предприятиями, обслуживающими городские маршруты (АО «Автопарк», ООО «Джемени-Авто», ООО «К.А.П.П.», ИП Кан А.С.) п...
	Срок — до 25.12.2020
	1.6. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
	1.6.1. организовать с 21  по 26 декабря в подведомственных образовательных организациях КГОБУ «Мильковская средняя школа № 1», КГОБУ «Мильковская средняя школа №2» обучение в очном режиме  учащихся 1-4 классов и 9-11 классов (за исключением учащихся н...
	1.6.2. обеспечить запрет проведения детской оздоровительной кампании в зимний каникулярный период 2020 - 2021 годов для всех типов лагерей;
	1.6.3. рекомендовать совместно с Главами администраций Петропавловск-Камчатского городского округа, Вилючинского городского округа, Елизовского и Мильковского муниципальных районов организовать с 21 по 26 декабря:
	1.6.3.1. обучение в очном режиме учащихся 1-4 классов и 9-11 классов (за исключением учащихся находящихся на самоизоляции по решению Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю);
	1.6.3.2 обучение в дистанционном режиме учащихся 5-8 классов.
	1.7. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского края (Гудин С.Н.):
	1.7.1. внести изменения в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»:
	1.7.1.1. разрешить органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае проводить праздничные мероприятия, посвященные встрече Нового 2021 года и Рождества, на открытом воздухе;
	1.7.1.2. обязать граждан Российской Федерации иметь при себе результат лабораторных исследований (тестирования) на  COVID-19, полученный не ранее чем за 3 календарных дня (72 часа) до дня прибытия на территорию Камчатского края;
	1.7.1.3 разрешить проведение в период с 26 по 29 декабря 2020 года Новогодней универсальной ярмарки.
	Срок — до 21.12.2020